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01 ZÁKLADNÉ INFORMÁCIE O SPOLOČNOSTI
     OXYMAT - Slovakia, s.r.o.

Orgány Spoločnosti
V štruktúre a orgánoch spoločnosti OXYMAT - Slovakia, s.r.o. (ďalej aj ako „Spoločnosť“) nenastali žiadne významné
zmeny od predchádzajúceho obdobia a štruktúra je nasledovná:

Spoločník

k 31. decembru 2022
Absolútna
hodnota €

Výška podielu
v základnom imaní €

Výška hlasovacích
práv

OXYMAT A/S 33 194 100% 100%

Konateľ spoločnosti je:

ü Jesper Bo Sjogren (od 25.08.2006)

Údaje o Spoločnosti a predmet činnosti
Spoločnosť bola založená 25. augusta 2006 a do Obchodného registra bola zapísaná  25. augusta 2006 (Obchodný
register Okresného súdu Trenčín, oddiel s.r.o., vložka č. 17008/R).

Hlavnou činnosťou Spoločnosti je najmä výroba strojov a zariadení na výrobu kyslíka a dusíka. Podporné obchodné
činnosti  sú:

ü kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností,
ü kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných

živností,
ü sprostredkovanie činnosti v oblasti obchodu, služieb, výroby a dopravy v rozsahu voľných živností,
ü prenájom strojov, prístrojov a zariadení,
ü výroba strojov a zariadení na výrobu kyslíka a dusíka

Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Atlas Copco AB, SE-105 23 Stockholm,
Sweden.

Spoločnosť disponuje vlastným technickým oddelením, ktoré sa čiastočne venuje výskumu a vývoju vlastných
výrobkov. Avšak, určenie výšky nákladov je z pohľadu povahy výkonov obťažné ako aj ekonomicky nevýhodné.

Spoločnosť OXYMAT - Slovakia, s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť neobstarala žiadne vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely ani akcie, dočasné listy a obchodné
podiely materskej účtovnej jednotky.

Riziká a neistoty
V spoločnosti OXYMAT - Slovakia, s.r.o. nie sú identifikované žiadne významné riziká a neistoty, ktorým je Spoločnosť
vystavená.

Významné udalosti, ktoré nastali po konci roku 2022 a vyžadujú si zverejnenie
vo výročnej správe
Po skončení finančného roku 2022 (t.j. k 31.12.2022) neevidovala Spoločnosť ďalšie udalosti, ktoré by vyžadovali
zverejnenie vo výročnej správe, okrem:

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov
na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť (okrem
rastúcich cien vstupov, najmä pohonných hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb). Vedenie Spoločnosti



nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j.
počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ).

02 FINANČNÉ UKAZOVATELE A ICH VÝVOJ

Hlavné finančné údaje
OXYMAT - Slovakia, s.r.o. vykázala v roku 2022 zisk vo výške 1 106 tis. Eur, keď výnosy v hodnote 19 050 tis. Eur
prevýšili generované náklady vo výške 17 944 tis. Eur.

Hlavné finančné údaje o Spoločnosti podľa zákona o účtovníctve sú zobrazené v nasledujúcej tabuľke:

Hlavné finančné údaje k 31.12.
v tisíc € 2022 2021 2020
Neobežný majetok 927 995 982
Obežný majetok 10 465 13 436 9 598
Aktíva spolu 11 392 14 431 10 580

Vlastné imanie 4 684 3 608 2 933
Dlhodobé záväzky 34 8 0
Krátkodobé záväzky 6 674 10 815 7 647
Vlastné imanie a záväzky spolu 11 392 14 431 10 580

Tržby 19 089 22 402 16 313
EBIT (zisk z prevádz. činnosti) 1 513 925 700
EBITDA 1 659 1 069 842

Výnosy 19 050 23 674 16 637
Náklady 17 592 22 784 15 870
Zisk pred zdanením 1 458 890 767
Čistý zisk/Strata 1 106 685 602

Priemerný počet zamestnancov 83 71 53

Rozdelenie zisku roka 2021 a zisku roka 2022
Rozhodnutím jediného spoločníka Spoločnosti (OXYMAT A/S) v priebehu roka 2022 rozhodol vysporiadať zisk roka
2021 vo výške 685 tis. Eur nasledovne:

ü Prídel do sociálneho fondu vo výške 20 tis. EUR
ü Prevod do nerozdeleného zisku minulých období vo výške 665 tis. EUR

Zisk roka 2022 v hodnote 1 106 tis. EUR bude vysporiadaný v priebehu roka 2023 na základe rozhodnutia spoločníka
Spoločnosti. Aktuálny návrh je prevod do nerozdeleného zisku minulých období v plnej výške.

Pohľadávky a záväzky
Krátkodobé pohľadávky
v tisíc € 2022 2021 2020
Krátkodobé pohľadávky (okrem bankových úverov a rezerv) 5 154 8 644 6 780
  z toho: po lehote splatnosti 189 615 735

Krátkodobé záväzky
v tisíc € 2022 2021 2020
Krátkodobé záväzky (okrem bankových úverov a rezerv) 5 342 10 490 7 570



  z toho: po lehote splatnosti 23 281 38

Vybrané relevantné finančné ukazovatele
Celková likvidita vypočítaná ako obežný majetok / krátkodobé záväzky dosiahla hodnotu 1,6 v roku 2022
s pozitívnym nárastom ukazovateľa voči minulým obdobiam (1,2 v roku 2021, respektíve 1,3 v roku 2020). Vývoj je
znázornený v nasledujúcich grafoch:
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Zadlženosť vypočítaná ako záväzky / vlastné imanie dosiahla hodnotu 143% v roku 2022 s pozitívnym poklesom
voči minulým obdobiam (300% v roku 2021 a 262% v roku 2020). Dôvodom zlepšenia ukazovateľa je zvýšenie
vlastného imania ziskom vygenerovaným za rok 2022 ako aj zníženie záväzkov. Vývoj je znázornený v nasledujúcich
grafoch:

Rentabilita a jej ukazovatele majú významnú výpovednú hodnotu v prípade, že spoločnosť generuje zisk. Spoločnosť
OXYMAT - Slovakia, s.r.o. vykázala pozitívny hospodársky výsledok v posledných troch obdobiach.

Hrubá výrobná marža vypočítaná ako (Tržby z predaja výrobkov + Zmena stavu zásob – Spotreba materiálu, energie
a ostatných neskladovateľných dodávok) / (Tržby z predaja výrobkov + Zmena stavu zásob) dosiahla výšku 38%, čo
predstavuje mierne zhoršenie hodnoty ukazovateľa v porovnaní s rokom 2021.

Operatívna marža vypočítaná ako Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti / Výnosy z hospodárskej činnosti
zaznamenala zlepšenú úroveň 8%.
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03 VÝHĽAD PRE ROK 2023
Počas fiškálneho roka 2022 zaznamenala Spoločnosť mierny pokles tržieb nakoľko došlo k stagnácii medicínskej
vetvy klientovho portfólia. Útlm bol spôsobený spomalením pandémie COVID 19 vo svete.

Spoločnosť neeviduje významné skutočnosti, ktoré by mohli pozitívne alebo negatívne ovplyvniť generované tržby
počas fiškálneho roka 2023. Očakávané dodané výrobky a s nimi spojené tržby by mali byť stabilizované na
priemernej úrovni predchádzajúcich období. Prípadné pozitívne odchýlky môžu byť spôsobené v prípade
neočakávaných dopytoch od externých odberateľov.



04 ĽUDSKÉ ZDROJE
V roku 2022 pracovalo v Spoločnosti priemerne 83 zamestnancov, čo znamená zvýšený stav ľudských zdrojov oproti
roku 2021.

V nasledujúcom roku 2023 nie je očakávaný významný zásah optimalizácie, prijímania alebo pracovno-právnych
zmien pre aktuálnych zamestnancov. Cieľom roka 2023 je manažment ľudských zdrojov a ich efektívne využitie
v produkcii, ako aj zabezpečenie štatútu atraktívneho zamestnávateľa. Výška celkových personálnych nákladov má
dosiahnuť predpokladanú výšku posledných období. Vývoj a relevantné údaje sú rozdelené nasledovne:

2022
§ Osobné náklady: 2,8 Mil. €
§ 77  zamestnancov
§ z toho 7 vedúcich zamestnancov

2021
§ Osobné náklady: 2,4 Mil. €
§ 71 zamestnancov
§ z toho 6 vedúcich zamestnancov

2020
§ Osobné náklady: 1,7 Mil. €
§ 53 zamestnancov
§ z toho 6 vedúcich zamestnancov

Spoločnosť nezaznamenala významnú zmenu v štruktúre zamestnancov voči minulým obdobiam, keď podiel žien
osciluje na úrovni 14% (priemerne 10 žien) voči celkovému počtu zamestnancov v roku 2022. Tento fakt
demonštruje nasledovný graf:
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05 VPLYV SPOLOČNOSTI NA ŽIVOTNÉ PROSTREDIE
Cieľom Spoločnosti je udržať vplyvy na životné prostredie a spotrebu energií na najnižšej možnej úrovni, dodržiavať
platné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia, rozhodnutia orgánov štátnej správy a prijímať
preventívne opatrenia pre prípad vzniku havárií.

Spoločnosť sa zameriava na  zodpovedné riešenie  požiadaviek na ochranu životného prostredia. Cieľom spoločnosti
v tejto oblasti je predísť akýmkoľvek škodám  prostredníctvom odhodlaného vedenia, aktívneho zapojenia
zamestnancov, tímovej práci a  mimoriadneho zamerania sa na posúdenie a riadenie možných rizík. Spoločnosť si
je vedomá, že na dosiahnutie stanoveného cieľa musí eliminovať incidenty, minimalizovať riziká, zodpovedne riadiť
vplyv na životné prostredie. Spoločnosť sa zaväzuje dosiahnuť vytýčený cieľ týmito prostriedkami:

Ä dodržiavaním technologickej disciplíny a  dodržiavaním bezpečných pracovných postupov,
Ä neustálym vzdelávaním, zvyšovaním odbornej spôsobilosti, periodickým tréningom zamestnancov, zvyšovaním

povedomia zamestnancov servisných firiem o  rizikách pri práci na pracoviskách spoločnosti a  súvisiacich
opatreniach,

Ä identifikáciou rizík, ich posudzovaním a prijímaním opatrení za účelom zníženia rizika na prijateľnú úroveň,
Ä prevenciou vzniku mimoriadnych udalostí resp. zmierňovania možných následkov monitorovaním prijatých

opatrení a vyhodnocovaním ich efektívnosti,
Ä učením sa z vlastných ako aj zdieľaných incidentov s cieľom zabrániť ich opakovaniu,
Ä zavedením environmentálneho prístupu pre všetky výrobky a služby, ktoré nakupujeme, vyrábame a

predávame,
Ä používaním medzinárodne uznávaných integrovaných systémov riadenia.

06 HLAVNÉ ÚDAJE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
Súvaha a výkaz ziskov a strát v plnom rozsahu overené audítorom, výkaz peňažných tokov, ako aj poznámky k
účtovnej závierke spolu s výrokom audítora sú uvedené v prílohe tejto výročnej správy.

Účtovná závierka bola overená audítorskou spoločnosťou BDO Audit, spol. s r.o., vydala správu audítora
obsahujúcu nemodifikovaný názor na kompletnú finančnú závierku spoločnosti OXYMAT – Slovakia, s.r.o.
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A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Obchodné meno a sídlo Spoločnosti, dátum jej založenia a dátum jej vzniku:
Spoločnosť OXYMAT - Slovakia, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť) bola založená 25. augusta 2006 a do Obchodného registra
bola zapísaná 25. augusta 2006 (Obchodný register Okresného súdu Trenčín, oddiel s.r.o., vložka č. 17008/R).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

· kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľných živností,
· kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľných

živností,
· sprostredkovanie činnosti v oblasti obchodu, služieb, výroby a dopravy v rozsahu voľných živností,
· prenájom strojov, prístrojov a zariadení,
· výroba strojov a zariadení na výrobu kyslíka a dusíka.

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené
v nasledujúcej tabuľke:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 77 71

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka, z toho: 73 80

Počet vedúcich zamestnancov 7 6

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným
zhromaždením Spoločnosti, ktoré sa konalo 8. augusta 2022.

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2021 bola uložená do registra účtovných závierok 7. júna 2022.

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie Spoločnosti 8. augusta 2022 schválilo spoločnosť BDO Audit, spol. s r. o., ako audítora na overenie
účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.
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B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konateľ Spoločnosti:

Jesper Bo Sjogren (od 25. augusta 2006)

C. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU
Spoločnosť sa zahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky spoločnosti Atlas Copco AB, SE-105 23 Stockholm, Sweden.
Konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle spoločnosti Atlas Copco AB a na webovej stránke
https://www.atlascopcogroup.com/en/investor-relations/financial-reports-presentations/financial-publications.

D.E.  INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

a. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka je zostavená za predpokladu, že Spoločnosť bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going
concern). V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine a aktuálnou ekonomickou situáciou (napr. rastúcimi cenami
vstupov, najmä pohonných  hmôt, energií, materiálov, tovarov a služieb) vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných
účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na
Spoločnosť.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Spoločnosť neeviduje žiadne transakcie, ktoré sa neuvádzajú v súvahe a mali by finančný vplyv  na účtovnú jednotku.

Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady
a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky riziká, straty a zníženia
hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a sú známe ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Moment zaúčtovania výnosov: Výnosy sa účtujú pri splnení dodacích podmienok, nakoľko v tomto okamihu prechádzajú na
odberateľa významné riziká a vlastnícke práva.

Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky: Pohľadávky a záväzky sa v súvahe vykazujú ako dlhodobé
alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej
pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje
účtovná závierka, sa vykazuje v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok.

Použitie odhadov: Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie podniku vypracovalo odhady a predpoklady, ktoré
majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných budúcich aktív a pasív k dátumu účtovnej závierky, ako aj
na vykazovanú výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť.

b. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s
obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely,
ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.
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Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení
dlhodobého majetku do používania.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného
priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do
používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Predpokladaná
doba používania

Metóda
odpisovania

Ročná odpisová
sadzba v %

Softvér 5 lineárna 20

Budovy, haly, stavby 20 lineárna 5

Stroje, prístroje a zariadenia 4 - 12 lineárna 25 - 8,3

Dopravné prostriedky 4 lineárna 25

c. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi
(zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej
ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú metódou FIFO.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych
nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných
nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou
vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o pred-
pokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

d. Zákazková výroba

Zákazková výroba sa vykazuje použitím metódy stupňa dokončenia zákazky (angl. percentage-of-completion-method).
Spoločnosť účtovala o zákazkovej výrobe naposledy v roku 2015.

e. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie hodnoty pochybných a nevymožiteľných
pohľadávkach sa vyjadruje opravnou položkou.

f. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
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g. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a
časovej súvislosti s účtovným obdobím.

h. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z
podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

Spoločnosť vzhľadom na vekovú štruktúru a fluktuáciu zamestnancov považuje rezervu na odchodné za nevýznamnú a preto
o nej neúčtovala.

i. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri
inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej
závierke v tomto zistenom ocenení.

j. Daň z príjmov splatná

Podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov, sa splatné dane z príjmov určujú z účtovného
zisku pri sadzbe 21 %, po úpravách o pripočítateľné položky zvyšujúce základ dane a o odpočítateľné položky znižujúce
základ dane.

k. Odložené dane

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

a. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich
daňovou základňou,

b. možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti, ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu
dane v budúcnosti,

c. možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Sadzba na výpočet odloženej dane je 21 %, platná pre budúce obdobia.

l. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a
časovej súvislosti s účtovným obdobím.

m. Prenájom (lízing)

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy
prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou finančného prenájmu vykazuje
ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného účtu majetku so
súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované
finančné náklady.
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n. Cudzia mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro
referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v
deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný
výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci
dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa
zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou
centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s
vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu
euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou
Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa
už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

o. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy,
skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

p. Opravy chýb minulých období

Spoločnosť v roku 2022 zaúčtovala prídel do rezervného fondu vo výške 10 000 EUR zo zisku dosiahnutého za rok 2020.
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F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich 2 tabuľkách tejto časti:

   Dlhodobý nehmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované
náklady
na vývoj

Softvér Oceniteľné
práva Goodwill Ostatný

DNM

Obsta-
rávaný
DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku

účtovného obdobia 356 707 12 902 369 609

Prírastky
Úbytky -1 862 -6 602 -8 464
Presuny 6 300 -6 300
Stav na konci účtovného

obdobia 361 145 361 145

Oprávky
Stav na začiatku

účtovného obdobia 343 038 343 038

Prírastky 5 626 5 626
Úbytky -1 862 -1 862
Stav na konci účtovného

obdobia 346 802 346 802

Opravné položky
Stav na začiatku

účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci účtovného

obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku

účtovného obdobia 13 669 12 902 26 571

Stav na konci účtovného
obdobia 14 343 14 343
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   Dlhodobý nehmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované
náklady
na vývoj

Softvér Oceniteľn
é práva

Goodwil
l

Ostatný
DNM

Obsta-
rávaný
DNM

Poskytnuté
preddavky
na DNM

Spolu

a b c d e f g h i
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku

účtovného obdobia 356 707 6 602 363 309

Prírastky 6 300 6 300
Úbytky
Presuny
Stav na konci účtovného

obdobia 356 707 12 902 369 609

Oprávky
Stav na začiatku

účtovného obdobia 337 482 337 482

Prírastky 5 556 5 556
Úbytky
Stav na konci účtovného

obdobia 343 038 343 038

Opravné položky
Stav na začiatku

účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci účtovného

obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku

účtovného obdobia 19 255 6 602 25 827

Stav na konci účtovného
obdobia 13 669 12 902 26 571

Údaje o záložných právach k dlhodobému nehmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné
obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0
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2. Dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a za porovnateľné bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcich 2 tabuľkách tejto časti:

Dlhodobý hmotný
majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných

vecí

Pesto-
vateľské

celky
 trvalých
porastov

Základné
stádo

a ťažné
zvieratá

Ostatný
DHM

Obstarávan
ý DHM

Poskytnut
é

preddavk
y

na DHM

Spolu

a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku
účtovného obdobia 38 915 1 732 769 987 523 36 528 2 795 735

Prírastky 37 547 46 671 84 219

Úbytky -160 849 -160 849
Presuny 21 364 -21 364
Stav na konci
účtovného obdobia 38 915 1 770 316 894 709 15 164 2 719 104

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného obdobia 1 019 664 807 664 1 827 328

Prírastky 86 839 53 206 140 045
Úbytky -160 849 -160 849
Presuny
Stav na konci
účtovného obdobia 1 106 503 700 021 1 806 524

Opravné položky
Stav na začiatku
účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku
účtovného obdobia 38 915 713 105 179 859 36 528 968 407

Stav na konci
účtovného obdobia 38 915 663 813 194 688 15 164 912 580
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Dlhodobý hmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné
hnuteľné veci

a súbory
hnuteľných

vecí

Pesto-
vateľské

celky
 trvalých
porastov

Základné
stádo

a ťažné
zvieratá

Ostatný
DHM

Obstarávan
ý DHM

Poskytnut
é

preddavk
y

na DHM

Spolu

a b c d e f g h i j
Prvotné ocenenie
Stav na začiatku
účtovného obdobia 38 915 1 674 525 995 500 22 379 2 731 319

Prírastky 58 224 77 467 14 149 149 860

Úbytky 85 444 85 444
Presuny
Stav na konci
účtovného obdobia 38 915 1 732 769 987 523 36 528 2 795 735

Oprávky

Stav na začiatku
účtovného obdobia 935 353 839 376 1 774 729

Prírastky 84 311 53 732 138 043
Úbytky 85 444 85 444
Presuny
Stav na konci
účtovného obdobia 1 019 664 807 664 1 827 328

Opravné položky
Stav na začiatku
účtovného obdobia
Prírastky
Úbytky
Stav na konci
účtovného obdobia
Zostatková hodnota
Stav na začiatku
účtovného obdobia 38 915 739 172 156 124 22 379 956 590

Stav na konci
účtovného obdobia 38 915 713 105 179 859 36 528 968 407

Údaj o spôsobe a výške poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku.

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Majetok Poistenie Poistná suma

Súbor nehnuteľného majetku
Súbor hnuteľného majetku

Allianz
Allianz

3 000 000 EUR
2 000 000 EUR
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Údaje o záložných právach k dlhodobému hmotnému majetku sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné
obdobie

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 702 727

Záložné právo bolo zriadené na pozemok, halu a budovu v prospech ČSOB, ktorej zostatková hodnota predstavuje sumu
EUR 702 727 EUR  k 31.12.2022.

3. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby

Bežné účtovné obdobie
Stav  OP

na začiatku
účtovného
obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie OP
z dôvodu zániku
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP
z dôvodu vyradenia

majetku
z účtovníctva

Stav OP
na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f

Materiál 92 999 18 138 111 137

Nedokončená výroba a
polotovary vlastnej výroby

Výrobky 94 835 59 265 154 100

Zvieratá

Tovar

Nehnuteľnosť na predaj
Poskytnuté preddavky  na
zásoby

Zásoby spolu 187 834 77 403 265 237

Spoločnosť v roku 2022 dotvorila opravnú položku k materiálu a výrobkom. Úžitková hodnota starého materiálu a výrobkov
sa znížila v dôsledku ich dlhodobej nevyužiteľnosti vo výrobnom procese Spoločnosti v predchádzajúcich rokoch.

Spoločnosť nemala zriadené záložné právo na žiadne zásoby.

Spoločnosť má poistené zásoby v sume 7 500 000 EUR.
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4. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie
Stav OP

na začiatku
účtovného
obdobia

Tvorba
OP

Zúčtovanie OP
z dôvodu zániku
opodstatnenosti

Zúčtovanie OP
z dôvodu vyradenia

majetku
z účtovníctva

Stav OP
na konci

účtovného
obdobia

a b c D e f
Pohľadávky z obchodného
styku 136 192 -53 034 -985 82 713

Pohľadávky voči dcérskej
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci
kons. celku
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu
Iné pohľadávky

Pohľadávky spolu 136 192 -53 034 -985 82 713

Údaje o záložných právach k pohľadávkam sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Opis predmetu záložného práva
Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu záložného
práva Hodnota  pohľadávky

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou
formou zabezpečenia

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné
právo 244 664 244 664

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu
a b c d

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom
a združeniu
Odložená daňová pohľadávka 85 147 85 147

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu 85 147 85 147
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Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 244 154 189 165 433 319

Čistá hodnota zákazky
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke
a materskej účtovnej jednotke 4 537 353 4 537 353

Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom
a združeniu
Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 170 292 170 292

Iné pohľadávky 12 789 12 789

Krátkodobé pohľadávky spolu 4 964 588 189 165 5 153 753

Veková štruktúra pohľadávok za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade
Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

a b c d
Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke
a materskej účtovnej jednotke
Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom
a združeniu
Odložená daňová pohľadávka 88 244 88 244

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu 88 244 88 244

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 984 725 615 083 1 599 808

Čistá hodnota zákazky
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke
a materskej účtovnej jednotke 6 476 621 6 476 621

Ostatné pohľadávky v rámci
konsolidovaného celku
Pohľadávky voči spoločníkom, členom
a združeniu
Sociálne poistenie

Daňové pohľadávky a dotácie 479 943 479 943

Iné pohľadávky 87 682 87 682

Krátkodobé pohľadávky spolu 8 028 971 615 083 8 644 054
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5. Odložená daňová pohľadávka

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku
a daňovou základňou, z toho: 339 284 325 213

Odpočítateľné 339 284 325 213

Zdaniteľné
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 66 178 94 995

Odpočítateľné 66 178 94 995

Zdaniteľné

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

Odložená daňová pohľadávka 85 147 88 244

Uplatnená daňová pohľadávka 85 147 88 244

Zaúčtovaná ako zníženie nákladov 29 138

Zaúčtovaná ako zvýšenie nákladov 3 097

Zaúčtovaná do vlastného imania

6. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, účty v bankách a cenné papiere. Účtami v bankách môže Spoločnosť
voľne disponovať.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Pokladnica, ceniny 2 114 4 265

Bežné bankové účty 7 227 3 316

Bankové účty termínované

Peniaze na ceste

Krátkodobý finančný majetok

Spolu 9 341 7 581
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7. Časové rozlíšenie

Ide o tieto položky:
Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:

- poistné

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 27 078 49 956

-  poistné 14 587 6 579

-  technická podpora 12 415 25 367

-  ostatné 76 18 010

Spolu 27 078 49 956

G.   INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Rozsah upísaného základného imania je 33 194 EUR (rozsah splatenia  EUR).

Zákonný rezervný fond vo výške 3 319 EUR dosahuje výšku povinnej minimálnej tvorby podľa Obchodného zákonníka.

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Účtovný zisk 685 151

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Prídel do zákonného rezervného fondu

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

Prídel do sociálneho fondu 20 000

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrady straty minulých období

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 665 141

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom

Iné

Spolu 685 151



                                                                               OXYMAT - Slovakia, s.r.o. Účtovná závierka k 31. 12. 2022

Poznámky Úč POD 3 - 01                                                                                      IČO   3 6 6 6 8 3 1 1

                                                                                DIČ 2 0 2 2 2 2 9 3 7 4

15

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky
Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného obdobia Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci

účtovného obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho: 151 529 142 719 94 529 57 000 142 719

Zákonná rezerva na nevyčerpané
dovolenky vrátane poistného 76 529 91 294 76 529 91 294

Rezerva na audit a zverejnenie účtovnej
závierky
Rezerva na záručné opravy 75 000 51 425 18 000 57 000 51 425

Predpokladaná doba použitia krátkodobých rezerv tvorených k 31. decembru 2022 je v nasledujúcom účtovnom období 2023.

Prehľad o rezervách za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku
účtovného obdobia Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci

účtovného obdobia
a b c d e f

Dlhodobé rezervy, z toho:

Krátkodobé rezervy, z toho: 76 777 151 529 76 777 151 529

Zákonná rezerva na nevyčerpané
dovolenky vrátane poistného 41 777 76 529 41 777 76 529

Rezerva na audit a zverejnenie účtovnej
závierky 10 000 10 000

Rezerva na záručné opravy 25 000 75 000 25 000 75 000

3. Záväzky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky spolu
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť
rokov
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden
rok až päť rokov
Krátkodobé záväzky spolu 5 341 818 10 489 922
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vrátane 5 318 648 10 208 991

Záväzky po lehote splatnosti 23 170 280 931
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4. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 7 605 0

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 35 921 15 390

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 20 000 10 000

Ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 55 921 25 390

Čerpanie sociálneho fondu 29 881 17 785

Konečný zostatok sociálneho fondu 33 644 7 605

Časť sociálneho fondu sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov a časť sa môže vytvárať zo
zisku. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdravotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

5. Bankové úvery

Štruktúra bankových úverov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky Mena
Úrok
p. a.
v %

Dátum
splatnosti

Suma istiny
v príslušnej mene
 za bežné účtovné

obdobie

Suma istiny
v príslušnej mene za

bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

a b c d e g

Kontokorentný
úver EUR 1,6 + 1M

EURIBOR 27.10.2023 1 189 167

Spoločnosť ku koncu roka čerpala kontokorentný úver v ČSOB banke v hodnote 1 189 167 EUR. Hodnota úverového rámca
je 2 000 000 EUR. Okrem toho banka poskytla limit na čerpanie krátkodobých dokumentárnych akreditívov a poskytovanie
platobných a neplatobných záruk vo výške 300 000 EUR. K 31. decembru 2022 boli poskytnuté záruky vo výške 8 217 EUR.

Úverové limity sú zabezpečené záložným právom k nehnuteľnostiam vrátane vinkulácie poistného plnenia v prospech banky,
záložným právom k pohľadávkam z obchodného styku a k pohľadávke z účtu a ručením od materskej spoločnosti OXYMAT
A/S (Guarantor`s declaration).

6. Časové rozlíšenie

Štruktúra časové rozlíšenia je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:

- Ostatné

Spolu
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H.   INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných
teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť
odbytu

Tržby za predaj výrobkov Tržby za predaj tovarov Tržby za poskytovanie služieb

Bežné
účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

a b c d e f
Slovenská
republika 234 119 47 462 8 887 3 295 7 106 4 071

Dánsko 623 728 2 388 212 324 972 176 999 222 827 341 406
Ostatné štáty
EU 2 712 980 2 511 492 989 382 426 531 410 486 450 302

Ostatné 11 123 723 12 798 515 1 973 640 2 428 526 457 539 825 319

Spolu 14 694 550 17 745 681 3 296 881 3 035 351 1 097 958 1 621 098

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Názov položky

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce účtovné

obdobie

Zmena stavu vnútroorganizačných
zásob

Konečný zostatok Konečný
zostatok Začiatočný stav Bežné účtovné

obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

a b c d e f

Nedokončená výroba
a polotovary vlastnej výroby 666 238 994 295 276 003 -328 057 718 292

Výrobky 1 200 871 921 272 522 541 279 599 398 731

Zvieratá

Spolu 1 867 109 1 915 567 798 544 -48 458 1 117 023

Manká a škody X X X

Reprezentačné X X X

Dary X X X

Iné X X X -9 608

Zmena stavu vnútroorga-
nizačných zásob vo výkaze
ziskov a strát

X X X -58 066 1 117 023

 Uje
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3. Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom
prehľade:

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Významné položky pri aktivácií nákladov, z toho:

Ostatné

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti,
z toho: 11 380 131 887

Zmluvné pokuty 81 894

Ostatné 11 380 49 993

Finančné výnosy, z toho: 7 385 8 829

Kurzové zisky, z toho: 6 678 7 176

Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Tržby z predaja cenných papierov a podielov:

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:

Výnosové úroky 679 1 557

Ostatné finančné výnosy 28 96

4. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Tržby za vlastné výrobky 14 694 550 17 745 681

Tržby z predaja služieb 1 097 958 1 621 098

Tržby za tovar 3 296 881 3 035 351

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 19 089 389 22 402 130
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I.   INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych
nákladoch:

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Náklady na poskytnuté služby, z toho: 2 973 375 6 627 241

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 33 626 17 400

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 10 800 9 500

iné uisťovacie audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradenstvo 20 326 7 900

ostatné neaudítorské služby 2 500

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 2 939 749 6 609 841

Služby od materskej spoločnosti 1 623 722 5 158 809

Doprava 280 818 531 096

Nájomné 169 136 66 381

Certifikácia a kvalita 137 202 199 318

IT služby 108 918 47 083

Sprostredkovateľské služby 108 705 174 460

Cestovné náklady 95 643 43 813

Externé opracovanie výrobkov 64 623 98 074

Poštovné a internet 62 802 43 796

Náklady na reprezentáciu 61 662 28 586

Náklady na opravu a udržiavanie 40 625 48 723

Ostatné 185 893 169 702

Ostatné významné položky ostatných nákladov z hospodárskej činnosti,
z toho: 164 950 84 637

Manká a škody 3 463 1 397

Poistné 55 604 69 846

Iné 105 883 13 394

Finančné náklady, z toho: 62 552 43 712

Kurzové straty, z toho: 19 140 21 187

 Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
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 Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 43 412 22 525

Nákladové úroky 19 114 1 578

Ostatné náklady na finančnú činnosť 24 298 20 947

Osobné náklady, z toho: 2 756 217 2 442 887

Mzdové náklady 1 962 418 1 748 190

Náklady na sociálne poistenie 515 620 437 015

Náklady na zdravotné poistenie 199 103 195 624

Ostatné mzdové náklady 79 076 62 058

J.    INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Sadzba dane z príjmov pre rok 2022 je 21 %. Spoločnosť nemala žiadne úľavy  z daní. Prevod od teoretickej dane z príjmov
k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné

obdobie

Základ dane Daň Daň
v % Základ dane Daň Daň v %

a b c d e f g

Výsledok hospodárenia pred
zdanením, z toho: 1 458 226 x X 890 431 x X

teoretická daň x 306 227 21% x 186 991 21%

Daňovo neuznané náklady 367 079 77 087 5,29% 257 017 53 974 6,06%

Výnosy nepodliehajúce dani -162 176 -34 057 2,33% -31 174 -6 547 0,74%

Umorenie daňovej straty

Spolu 1 663 129 349 257 23,95% 1 116 274 234 418 26,32%

Splatná daň z príjmov 349 257 23,95% 234 418 26,32%

Odložená daň z príjmov 3 097 0,21% -29 138 -3,27%

Celková daň z príjmov 352 354 24,16% 205 280 23,05%

K.   INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť nedisponovala najatým majetkom.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť neprenajímala v roku 2022 a v roku 2021 žiadny majetok.
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L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1.  Podmienené záväzky

Spoločnosť má v prenájme skladové priestory, vysokozdvižné vozíky a iný drobný hmotný majetok. Celkové ročné náklady
na prenájom boli 114 tis. EUR.

2. Podmienený majetok

Spoločnosť nemá podmienený majetok.

M.  INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH
       ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ
       JEDNOTKY

Prehľad o príjmoch a výhodách členov štatutárnych, dozorných a iných orgánov:

Druh príjmu, výhody

Hodnota príjmu, výhody súčasných
členov orgánov

Hodnota príjmu, výhody bývalých
členov orgánov

b c

štatutárnych dozorných iných štatutárnych dozorných iných

Časť 1 - Bežné účtovné obdobie Časť 1 - Bežné účtovné obdobie

a Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

Peňažné príjmy

Nepeňažné príjmy

Peňažné/nepeňažné
preddavky

Poskytnuté úvery

Poskytnuté záruky

Iné
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N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie s materskou účtovnou jednotkou OXYMAT
A/S

Typ transakcie
Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

a c d

Nákup tovarov a služieb 2 978 129 2 652 921

Predaj tovarov a služieb 3 561 016 4 732 175

Náklady na úroky 7 477

Licenčný poplatok 621 676 4 235 333

Výnosy z úrokov 679 1 557

Vybrané aktíva a pasíva vyplývajúce z transakcií so spriaznenými osobami sú uvedené v nasledujúcom prehľade.

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce
účtovné obdobie

a c d
OXYMAT A/S
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 4 537 352 6 476 621

Ostatné účtovné jednotky

Pohľadávky z obchodného styku

Spolu aktíva 4 537 352 6 476 621

OXYMAT A/S

Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička)

Záväzky z obchodného styku 3 787 000

Ostatné záväzky v rámci konsolidovaného celku

Záväzky voči spoločníkom a členom pri rozdeľovaní zisku 3 000 000 3 000 000

Nevyfakturované služby

Spolu pasíva 3 000 000 6 787 000

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE
ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. decembri 2022 nenastali udalosti majúce významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom
účtovníctva.

Ďalšie informácie sú uvedené v časti D.E. a.
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie
Stav na začiatku

účtovného
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f
Základné imanie 33 194 33 194

Zmena základného imania
Pohľadávky za upísané vlastné
imanie
Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy 593 149 593 149
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov

332 332

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku a záväzkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení, splynutí
a rozdelení
Zákonný rezervný fond 2 987 2 987

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nerozdelený zisk minulých
rokov 2 293 597 -10 000 665 151 2 948 748

Neuhradená strata minulých
rokov
Výsledok hospodárenia bežného
účtovného obdobia 685 151 1 105 872 -20 000 -665 151 1 105 872

Ostatné položky vlastného
imania
Účet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby- podnikateľa

Spolu 3 608 410 1 105 872 -30 000 0 4 684 282

O vysporiadaní účtovného zisku za rok 2022 rozhodne valné zhromaždenie v priebehu roka 2023.
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Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Stav na začiatku

účtovného
obdobia

Prírastky Úbytky Presuny
Stav na konci

účtovného
obdobia

a b c d e f
Základné imanie 33 194 33 194

Zmena základného imania
Pohľadávky za upísané vlastné
imanie
Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy 593 149 593 149
Zákonný rezervný fond
(nedeliteľný fond)
z kapitálových vkladov

332 332

Oceňovacie rozdiely
z precenenia majetku a záväzkov
Oceňovacie rozdiely
z kapitálových účastín
Oceňovacie rozdiely
z precenenia pri zlúčení, splynutí
a rozdelení
Zákonný rezervný fond 2 987 2 987

Nedeliteľný fond

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nerozdelený zisk minulých
rokov 1 701 180 592 416 2 293 597

Neuhradená strata minulých
rokov
Výsledok hospodárenia bežného
účtovného obdobia 602 416 685 151 -10 000 -592 416 685 151

Ostatné položky vlastného
imania
Účet 491 - Vlastné imanie
fyzickej osoby- podnikateľa

Spolu 2 933 258 685 151 -10 000 0 3 608 410
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Q. Prehľad peňažných tokov k 31. decembru 2022

Spoločnosť použila pre vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu.

Spoločnosť zostavila prehľad peńažných tokov použitím nepriamej
metódy

Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

(EUR)  (EUR)

Z/S Hospodársky výsledok z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov
PO 1 458 226 890 431

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce hospodársky výsledok z bežnej činnosti
199 701 309 838

A.1.1. Odpisy dlhodobého hmotného majetku 140 045 138 043
Amortizácia dlhodobého nehmotného majetku 5 928 5 556

A.1.3. Odpis pohľadávok

A.1.4. Zmena stavu rezerv -8 811 74 752
A.1.5. Zmena stavu opravných položiek 23 924 68 011
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov 13 878 -18 679
A.1.8. Úroky účtované do nákladov 19 114 43 713
A.1.9. Úroky účtované do výnosov -679 -1 557
A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku s výnimkou majetku, ktorý sa

považuje za peňažný ekvivalent
A.1.13. Ostatné položky nepeňažného charakteru 6 300

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu -2 308 403 -1 579 536
A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti 3 561 051 -2 004 654
A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti -5 240 133 2 882 666
A.2.3. Zmena stavu zásob -629 322 -2 457 548
A.2.4. Zmena stavu krátkodobého finančného majetku s výnimkou majetku, ktorý je

súčasťou peň. prostriedkov

A.3. Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných
činností 679 1 557

A.4. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do
finančných činností -19 114 -43 713

A.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa
začleňujú do inv.alebo fin.činností -261 189 -110 239

A.8. Príjmy z vráteného preplatku k dani z príjmu za predchádzajúce obdobie

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti -930 101 -531 662
B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -6 300
B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku -84 218 -149 860
B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku
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B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -84 218 -156 160
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých

záväzkov z finančnej činnosti 1 016 079 173 088

C.2.3 Prijmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka
zahraničnej banky, ak sa vzťahujú na činnosť súvisiacu s jej predmetom
podnikania (+)

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou s výnimkou úverov
poskytnutých na hlavnú činnosť

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek 1 016 079 173 088
C.2.6 Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného/neh. majetku
používaného a odpisovaného nájomcom

C.4 Výdavky na vyplatené dividenty a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré
sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 1 016 079 173 088

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov 1 760 -514 734

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku
účtovného obdobia 7 581 522 315

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci
účtovného obdobia 9 341 7 581

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci
účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely 9 341 7 581


